[image: image1.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
2016г.

        г. Дальнереченск
                                                №   85
О  внесении изменений в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления, муниципальных служащих Думы   Дальнереченского  муниципального района, утвержденный решением Думы Дальнереченского муниципального района

23.08.2011 года № 102

В целях приведения нормативных правовых актов Думы Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести  в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления, муниципальных служащих Думы   Дальнереченского  муниципального района, утвержденный решением Думы Дальнереченского муниципального района  23.08.2011 г. № 102 следующие изменения:
1.1.  Пункт 6 статьи 2Порядка  изложить в следующей редакции:

«6. Фактический срок пребывания депутата, выборных должностных лиц органа местного самоупарвления, муниципальных служащих Думы Дальнереченского муниципального района в командировке определяется по проездным документам, представляемым указанными лицами  по возвращении из командировки.

В случае проезда депутата, выборных должностных лиц органа местного самоупарвления, муниципальных служащих Думы Дальнереченского муниципального района на основании письменного решения руководителя органа местного самоуправления к месту командирования и (или) обратно к месту службы  на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности депутата, выборных должностных лиц органа местного самоупарвления, муниципальных служащих Думы Дальнереченского муниципального района,  или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется указанными лицами по возвращении из командировки руководителю органа местного самоупарвления с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта).

В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания депутата, выборных должностных лиц органа местного самоупарвления, муниципальных служащих Думы Дальнереченского муниципального района в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 1997 г. N 490 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".

При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования депутата, выборных должностных лиц органа местного самоупарвления, муниципальных служащих Думы Дальнереченского муниципального района представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания работника в командировке, содержащий подтверждение принимающей стороны (организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) депутата, выборных должностных лиц органа местного самоупарвления, муниципальных служащих Думы Дальнереченского муниципального района к месту командирования (из места командировки).».
1.2. Абзац 3 пункта 9 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Расходы по проезду к месту командировки на территории Российской Федерации и обратно к месту постоянной работы и по проезду из одного населенного пункта в другой, если депутат, выборное должностное лицо органа местного самоупарвления, муниципальный служащий Думы Дальнереченского муниципального района командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах, включают расходы по проезду транспортом общего пользования соответственно к станции, пристани, аэропорту и от станции, пристани, аэропорта, если они находятся за чертой населенного пункта, при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы, а также оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей».
1.3. В п/п «а» п. 13 слова «бухгалтерию» заменить словами «руководителю»;

1.4. Абзац четвертый п/п «а» п.13 ст. 3 – исключить.

1.5. В абзаце втором статьи 1 Порядка слова «служебного задания» заменить

словами «служебного поручения»,  слова «вне места работы» дополнить словом «постоянной»; далее, по всему тексту Порядка слова «служебное задание» заменить словами «служебное поручение».
1.6. В абзаце 1 п. 3 ст 3 Порядка  слова «к постоянному месту жительства» заменить

словами «к месту постоянного жительства»;

1.7. В абзаце 1 п. 4 ст. 3  Порядка  слова «выплачиваются» заменить словами

«возмещаются», после слов  «включая выходные» дополнить  словом «нерабочие»;

1.8. В абзаце 1 п. 5 ст. 3 Порядка слова «по условиям транспортного сообщения и

характеру  выполняемого служебного задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства» заменить словами: «исходя из условий транспортного сообщения и характера выполняемой в служебной  командировке работы имеет возможность  ежедневно возвращаться к месту  постоянного  жительства»;

1.9. В абзаце 2 п.5  ст. 3 слово «служебного» заменить словом «рабочего»; слова: «к

постоянному месту жительства» заменить словами: «к месту постоянного жительства», а так же  после слов «с учетом» дополнить словом «дальности».
1.10.  В  абзаце 1 п.11 ст. 3 Порядка слово «служебного» заменить словом «рабочего».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района

А. И. Кузнецов